(२१) 'महाराजजी के इस अद्भुत तत्त्वज्ञान का सारी दुनिया में हर एक भाषा में प्रचार हो 

ऐसी हमारी भावना है; और हिन्दी भाषा का बहुत प्रचार है, इसलिये महाराजजी के प्रवचनों का 

गुजराती में तथा हिन्दी में भी जो 'आत्मधर्म ' नामक पत्र निकलता है, उसके प्रचार के लिये 

१००१) एक हजार एक रुपये की सहायता देता हूँ ।' (--सर सेठ हुकमचन्दजी, इन्दौर ) 

(२२) अहो समयसार ! तेरा माहात्म्य किसप्रकार करें ? अरे, इस चांदी का तो मूल्य ही 

क्या, स्वर्ण-पत्रों पर यदि रत्नों के अक्षर लिखूँ तो भी तेरा मूल्यांकन नहीं हो सकता.... 

आत्मस्वरूप की प्रतीति हो, तभी उसकी महिमा समझ में आती है और इस समयसार का मूल्य

[...]

लागत है। 

(१८५) फाल्गुन कृष्णा तृतीया के प्रातःकाल कुन्दकुन्द पर्वत की यात्रा प्रारम्भ की 

कुन्दकुन्द प्रभु जिस भूमि में विचरे थे, उस पवित्रभूमि में विचरते हुए गुरुदेव को अत्यन्त भक्ति 

उल्लसित हो रही थी... उस महान ऐतिहासिक यात्रा के चिर-स्मरणार्थ करीब १९,०००) बारह 

हजार काएक फण्ड एकत्र हो गया था। 

[ कुन्दगिरि बहुत मनोज्ञ है, श्री कुन्दकुन्दाचार्य यहाँ पर आते थे और समाधिमरण यहाँ ही 
हुआ है, उसका आधार वहाँ तैलपराजा »»» वि० सं० नौंवी सदी का शिलालेख है, आसपास के 

कई गाँवों के नामों में 'कुन्द' शब्द आते हैं, पहाड़ की भव्यता देखते ही बनती है, ऊपर मंदिर,